

Dossiernummer: FICA69833

Datum: 12 juli 2023

Registratienummer: 1576946

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Middelgrote veegmachine

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen I zijn volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. ▪ Aanbestedingsleidraad openbare procedure veegmachine komt te vervallen en wordt vervangen door Aanbestedingsleidraad openbare procedure veegmachine v1.0 ▪ Bijlage 6 Beantwoording Programma van Wensen v1.0 komt te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 6 Beantwoording Programma van Wensen 2.0 Gegadigden zijn in de gelegenheid om dinsdag 1 augustus 2023 vóór 10:00 uur vragen te stellen ten behoeve van de Nota van inlichtingen II.
---------------------	---

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	PvE	Bij CE7 vraagt u een automatisch werkende handrem wanneer het bestuurdersportier geopend wordt. Vanwege de Europese typegoedkeuring zijn aanpassingen aan het (nood) remsysteem niet geoorloofd & bestaat er een gevaarzetting van onbedoeld remmen indien de deur gedurende rijden geopend wordt. (jas of gordel tussen de deur) De aan te bieden machine kent een zeer luid akoestisch signaal bij het verlaten van de stoel en niet geactiveerde handrem. Wij vragen uw akkoord voor deze goedgekeurde & veiliger attentie de handrem manueel te activeren.	Eis CE7 wordt aangepast naar: Parkeerrem treed in werking zodra de rijrichtingschakelaar in neutraal wordt gezet.
2	PvE	VI13, u stelt een onderhoudsvrij borstelsysteem zonder smeerpunten.	Akkoord met automatische smering, mits onderhoudsvrij borstelsysteem gehandhaafd wordt.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		De aan te bieden machine kent scharnierpennen (welke in separate bussen gemonteerd zijn) voorzien van vetsmeerpunten die middels het standaard automatische vetsmeersysteem gesmeerd worden. Graag uw akkoord voor deze technische uitvoering.	
3	PvE	VI26 U vraagt een radiator met automatische schakeling van de blaasinrichting van de ventilator. Vanwege de specifieke opstelling van de radiator & het ontbreken van tegen elkaar geplaatste radiatoren voor verschillende te koelen systemen bij de aan te bieden machine vragen wij u deze eis als volgt te herformuleren: De radiator voor de koeling van de motor moet eenvoudig te reinigen zijn, d.w.z. zonder het demonteren van de radiator. De radiator is dusdanig geplaatst dat objecten niet als vervuiling in de radiator kunnen geraken door bijvoorbeeld bladblazers OF de radiator is voorzien van automatische cyclische reiniging waarbij de blaasrichting van de koelvin	Eis VI26 wordt aangepast naar: de radiator is voorzien van automatische cyclische reiniging waarbij de blaasrichting van de koelvin wordt omgekeerd (zonder handelingen van de chauffeur).

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		wordt omgekeerd (zonder handelingen van de chauffeur)	
4	Bijlage 6: Beantwoording programma van wensen Middelgrote veegmachine v1.0	Op uw prijsinvulformulier stelt u bij onderdeel prijs de wens PR1, met de omschrijving: Prijs vrachtwagen met kipperbak en laadkraan. Met 2 sterretjes geeft u hier als voetnoot ook aan de onderdelen chassis, opbouw en belading. Naar ons inziens is dit, gelet op een veegmachine uitvraag, een foutieve omschrijving en gaan we uit van een vergissing uwerzijds? Mogen wij aannemen dat er een correct en herzien prijsinvulformulier wordt toegezonden als bijlage 6?	Bijlage 6 is aangepast.
5	5.4 Programma van eisen, Eis OE1	U vraagt hier een 6 kg brandblusser in een kist. Het lijkt er op dat deze afkomstig is van een bestek voor een vrachtwagen aangezien hier in Bijlage 6 aan gerefereerd wordt. Op de door u uitgevraagde middelgrote veegmachine is voor dit soort brandblussers echter geen plaats. De	Eis OE1 wordt aangepast naar: Brandblusser van 6kg in kist. Mocht dit niet mogelijk zijn dan volstaat 2 x 2kg of 1 x 4kg ook.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		machines zijn hiervoor te compact gebouwd. Onze machine is standaard met een 2kg brandblusser. Het monteren van een 2kg brandblusser is eventueel wel mogelijk. Bent u bereid de eis voor een 6 kg brandblusser in kist te laten vervallen?	
6	5.4 Programma van eisen, Eis CB 12	U vraagt hier verwarming op ALLE buitenspiegels. Dit betekend dat ook trottoirspiegels elektrisch verwarmd dienen te worden. De praktijk heeft uitgewezen dat het verwarmen van de horizontaal geplaatste trottoirspiegels niet nodig is en alleen maar bijdraagt aan onnodig energieverbruik. Bent u bereid de trottoirspiegels uit te zonderen van deze eis tot elektrische verwarming?	Akkoord. Eis CB12 is aangepast in de leidraad.
7	5.4 Programma van eisen, Eis CE-7	U vraagt hier een handrem die automatisch in werking treed bij het openen van de bestuurdersdeur. Ons ontgaat de logica achter deze vraag.	Eis CE7 wordt aangepast naar: Parkeerrem treed in werking zodra de rijrichtingschakelaar in neutraal wordt gezet.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		Onze machine gaat automatisch op de parkeerrem als de rijrichtingschakelaar in neutraal gezet wordt. Wij gaan er van uit dat een professionele chauffeur deze handeling uitvoert voor het verlaten van de machine, net zo goed als dat iedere automobilist zijn auto in neutraal zet voor het uitstappen. Kunt u deze eis laten vervallen of anders het doel van deze eis nader toelichten?	
8	5.4 Programma van eisen, Eis CE-6	U vraagt hier een remsysteem met een EU-goedkeuring. De door u uitgevraagde veegmachine valt in Nederland in de categorie mobiele machines. Op Europees niveau bestaat voor dit type machines nog geen wetgeving voor de beremming. De RDW heeft op nationaal niveau wel eisen gesteld aan de te behalen remvertraging. Bent u bereid deze eis te laten vervallen of te wijzigen in: "De beremming van de machine voldoet aan de eisen zoals de RDW deze stelt voor het kentekenen van de machine"?	Voorstel akkoord, Eis CE-6 is aangepast

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
9	5.4 Programma van eisen, Eis AE-1	Bij punt 5 vraagt u om de beschikbaarheid voor de opdrachtgever van het constructiedossier. Het constructiedossier bevat veel bedrijfs- en concurrentiegevoelige informatie die eventueel het voortbestaan van het bedrijf in gevaar zou kunnen brengen. Deze informatie wordt derhalve niet aan gebruikers ter beschikking gesteld. Indien deze informatie benodigd zou zijn voor gerechtelijk onderzoek, zullen wij deze informatie uiteraard ter beschikking stellen aan daartoe gerechtigde instanties. Bent u bereid de eis voor het constructiedossier te laten vervallen?	Het constructiedossier komt te vervallen. Eis AE 1 is aangepast.
10	SROI	In het "Gemeentebblad", 2e bladzijde, 1. Toepassing van dit protocol, geeft u aan dat de Opdrachtnemer zich verplicht om een "bepaald percentage" in te zetten voor SROI. Wij kunnen in de door verstrekte documenten echter nergens het percentage voor deze opdracht terug vinden. Kunt u aangeven welk percentage van	In deze aanbesteding is <u>geen</u> verplicht percentage opgenomen ten behoeven van SROI. Echter, als gemeente gaan wij graag na gunning in gesprek met de gegunde partij hoe SROI waar mogelijk toegepast kan worden, deze vorm zal in overleg bepaald worden. (zie 5.6 Aanbestedingsleidraad openbare procedure veegmachine) Bijlage 7 hebben wij toegevoegd om u inzicht te geven in hoe de gemeente SROI toepast.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		deze opdracht voor SROI ingezet dient te worden?	
11	Hydraulische afsluitklep (CW17)	U vraagt om een hydraulische afsluitklep van de zuigbuis. Mag ook een functioneel vergelijkbare afsluiting van de zuigbuis waarmee hetzelfde resultaat wordt bereikt worden aangeboden?	Akkoord. Eis CW 17 is aangepast.
12	Fronthefcilinder (CW13)	U vraagt dat de container wordt middels een fronthefcilinder hydraulisch ophoog gekipt wordt. Mag in plaats van deze werkwijze, die binnen de veegmachinemarkt merkspecifiek is, een ander, veilig en degelijk uitgevoerd kiepsysteem worden aangeboden worden?	Akkoord. Eis CW 13 is aangepast.
13	Traploze toerentalregeling borstels (Vi5)	U vermeldt dat de borstelsnelheid traploos variabel instelbaar is. Kunt u akkoord gaan met een getrapte verstelling van minimaal 8 stappen waarbij de chauffeur blindelings controle over deze instelling heeft en er altijd met de juiste borstelsnelheid gewerkt kan worden?	Akkoord.
14	Automatische parkeerrem (CE7)	U vermeldt een afwijkende systeem dat de parkeerrem aanstuurt. Dit heeft consequenties voor typegoedkeuring, toelating op de openbare weg e.d. en kan daarom niet zomaar aangepast worden	Eis CE7 wordt aangepast naar: Parkeerrem treed in werking zodra de rijrichtingschakelaar in neutraal wordt gezet.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		omdat dit veiligheidsgerelateerd is. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?	
15	Positie achterlichten (ECW 13)	U vermeldt dat de achterlichten op de achterklep bevestigd dienen te zijn. Mogen de achterlichten ook op een andere, in de veegmarkt zeer gebruikelijke wijze, gemonteerd worden waarbij deze goed beschermd en goed zichtbaar zijn?	Akkoord. Eis ECW 13 is aangepast.
16	24 Volt systeem (ECW1)	U vraagt om een elektrisch systeem van de machine van 24 Volt. Geldt dit voor de gehele machine of is het toegestaan dat het basissysteem van de machine 24 Volt is en dat er een aantal componenten zoals bijvoorbeeld de radio op 12 Volt werken?	Akkoord. Eis ECW 1 is aangepast.
17	Kleurstelling cabine (AE6)	U vermeldt dat de cabine in dezelfde kleurstelling als de vuilcontainer dient te worden uitgevoerd. Bij moderne veegmachines bestaat de cabine voor ca. 90% uit glas en hebben de stijlen een dragende functie voor het getinte glas. Deze worden daarom gebruikelijk in een bijpassende donkergrijze kleur uitgevoerd. Is het daarom toegestaan om de resterende cabinedelen in de standaard donkergrijze kleur uit te voeren?	Akkoord.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
18	Kerncompetentie	Begrijpen wij goed dat de inschrijvers niet hoeven aan te tonen dat zij competent zijn ten aanzien van het leveren/onderhouden van soortgelijke veegmachines?	Klopt, er zijn geen kerncompetenties opgenomen t.a.v. deze aanbesteding.
19	Waardering garantie (§5.5)	U vermeldt een waardering aan inschrijvers die een verlengde garantie verstrekken. Het bevreemdt ons echter dat de eerste twee stappen van 4 maanden dezelfde waardering krijgen als de laatste twee stappen. De laatste twee stappen zijn zowel groter (6 i.p.v. 4 maanden) als verder in de levensduur van de veegmachine en vertegenwoordiger een grotere waarde voor gemeente Purmerend. Kunt u dit motiveren of de gunning van dit onderdeel aanpassen?	AW1: Waardering is aangepast in de leidraad. Bijlage 6 is tevens aangepast.
20	Beoordeling praktijktest (§5.5)	Kunt u de waardering van de praktijktest nader verduidelijken met een uitgewerkt voorbeeld van de beoordeling van één van de criteria met de onderliggende subcriteria door uw beoordelingscomité? Er is namelijk sprake van 4 beoordelaars die individueel een beoordeling geven waarvan uiteindelijk een gemiddelde eindscore wordt samengesteld. Het is ons enerzijds onduidelijk hoe dit gemiddelde op transparante wijze tot stand komt en	Leidraad is aangepast. Onderdeel PT1 en PT2 worden beoordeeld aan de hand van scorelijst: 0/5/10/15. Onderdeel PT3 wordt beoordeeld aan de hand van 0/2/6/10.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
		welke schaal toegepast wordt (er is sprake van een scorelijst 10/6/2/0 en 0 - 5 punten).	
21	Planning praktijktest (§5.5)	U vermeldt dat uiterlijk op dinsdag 22 augustus de inschrijver geïnformeerd worden om een praktijktest op woensdag 23 of donderdag 24 augustus uit te voeren. U zet daarmee onbedoeld druk op de planning materieel en medewerkers van de inschrijvers. Bent u daarom bereid om de periode tussen aankondiging en uitvoering van de praktijktest met een week te verlengen?	De uitnodiging voor de praktijktesten zullen uiterlijk 19 augustus 2023 verstuurd worden. Echter, in de planning is aangegeven dat 23 (en eventueel 24) augustus 2023 de praktijktesten plaatsvinden. Waardoor u nu al rekening kan houden met de praktijktest in uw planning.
22	Uitvoering vuilcontainer (CW2)	U vermeldt een zeer specifieke uitvoering van de vuilcontainer. Begrijpen wij goed dat hiervoor ook een functioneel vergelijkbare uitvoering van de vuilcontainer aangeboden mag worden welke u tijdens de praktijktest kan beoordelen? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?	U kunt hiervoor een functioneel vergelijkbare uitvoering aanbieden tijdens de praktijktest. Echter, dient deze functioneel vergelijkbare uitvoering wel op alle aspecten van de praktijktest getest te kunnen worden.